11/07/2017 SEI/PMJ - 0920266 - Convocação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000010299… 1/1

CONVOCAÇÃO SEI

CONVOCAÇÃO QUANTO A POSSIBILIDADE DE AQUISIÇÃO DE ITEM DA COTA RESERVADA

Joinville, 11 de Julho de 2017

À Empresa:
Coloplast do Brasil Ltda

Referente: Aquisição de item da Cota Reservada – PP 063/2017 - Aquisição de Curativos Especiais

Em consideração a Ata de recebimento e abertura das Propostas (SEI 0875592), referente ao item 01 (curativo alta
absorção) da Cota Reservada, em que o item restou fracassado; Em consideração a Ata de Análise das Amostras
(SEI 0916850), referente ao item 01 (curativo alta absorção) da Cota Principal (qtde: 3.900, valor unitário R$
69,40), cujas amostras da empresa Coloplast do Brasil Ltda, foram aprovadas; Em consideração ao Edital, em seu
item

3.1.3.1 – Na hipótese de não haver vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota
principal ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que pratiquem o preço do primeiro colocado da
cota principal (§ 2º, do Art.8º, do Decreto nº 8.538/15);

e item
3.1.3.2 – Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação das cotas deverá ocorrer pelo
menor preço (§ 3º, do Art.8º, do Decreto nº 8.538/15).

Venho por meio deste, CONVOCAR a empresa Coloplast do Brasil Ltda, para se manisfestar, oficialmente,
positivamente ou negativamente quanto a aceitação para aquisição do item 01 (curativo alta absorção) da Cota
Reservada, cuja quantidade é de 1.100, pelo valor arrematado da cota principal, ou seja, valor unitário R$ 69,40.

Atenciosamente,

Marcio Haverroth

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por Marcio Haverroth, Servidor (a) Público (a), em
11/07/2017, às 13:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 0920266 e o código CRC 332D26D8.

Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
17.0.019487-6

0920266v3
0920266v3